c)	alterar	qualitativamente	com	a	inserção	dos	custos	referentes	aos	headsets,	no	valor	de	R$	2,12	no	Módulo	5
da	planilha	de	formação	de	preços,	a	partir	de	01/04/2025,	início	da	prestação	dos	serviços,	o	que	representa	um
acréscimo	no	valor	de	R$	838,50	(oitocentos	e	trinta	e	oito	reais	e	cinquenta	centavos)	e	o	percentual	de	0,026	%
(vinte	e	seis	milésimos	por	cento)	de	acréscimo.		

CLÁUSULA	SEGUNDA	-	DO	VALOR	CONTRATUAL
1.	Por	força	das	alterações	listadas	acima	(cláusula	primeira),	o	valor	total	do	contrato	sofreu	variações,	nos	termos	das

[...]

Acréscimo	de	postos 464.515,23
Horas	Extras 	 90.967,56

valor	anual	[	A	] 1.317.630,00 	 valor	anual	[	B	] 1.873.112,79

Valor	Total	Estimado	-	24	meses	[	A	+	B	] 	 	 3.190.742,79 	

2.	O	Contratante	pagará	à	Contratada	o	valor	mensal	de	R$	99.006,31	 (noventa	e	nove	mil	seis	reais	e	 trinta	e	um

centavos),	conforme	discriminação	a	seguir.
item especificação valor	mensal

unitário
quantidade valor	mensal

1 Atendente	III 3.857,94 8 30.863,52
2 Atendente	IV	(Libras) 4.425,51 2 8.851,02
3 Telefonista 3.235,19 11 35.587,09